

# FONDAZIONE NAZIONALE DELLA DANZA

VIA DELLA COSTITUZIONE N. 39

42100 REGGIO EMILIA

c.f. e p.Iva: 02047370354

R.E.A. di R.E.: n. 247106

Registro Persone Giuridiche c/o Prefettura di R.E.: n. 5

\*\*\*\*\*

## **BILANCIO CONSUNTIVO AL 31 DICEMBRE 2018**

\*\*\*\*\*

<b>I) STATO PATRIMONIALE</b>	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
<b>ATTIVO</b>	<i>(In unità di euro)</i>	<i>(In unità di euro)</i>
<b><u>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</u></b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b><u>B) IMMOBILIZZAZIONI</u></b>		
<b><i>I) Immobilizzazioni immateriali:</i></b>		
3) diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	43.661	72.559
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	43.661	72.559
<b><i>II) Immobilizzazioni materiali:</i></b>		
2) impianti e macchinari di scena	89.036	79.509
4) altri beni (mobili e macchine elettroniche ufficio)	7.236	16.397
4) donazioni attrezzature varie	500	500
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	96.772	96.406
<b><i>III) Immobilizzazioni finanziarie:</i></b>		
1) d-bis) partecipazioni in altre imprese	0	0
2) d-bis) crediti verso altri:		
- cauzioni	5.371	5.371
3) altri titoli	0	0
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	5.371	5.371
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>145.804</b>	<b>174.336</b>
<b><u>C) ATTIVO CIRCOLANTE</u></b>		
<b><i>I) Rimanenze:</i></b>		
1) materiale di scena	6.317	7.494
1) materiale pubblicitario e cancelleria	0	0
4) dotazioni finali cd	109	109
<i>Totale rimanenze</i>	6.426	7.603
<b><i>II) Crediti:</i></b>		

- esigibili entro l'esercizio successivo:		
1) verso clienti	249.897	131.425
meno fondo rischi su crediti	-39.662	-29.875
5-bis) crediti tributari:		
- erario c/ritenute/lres/lrap	16.328	48.014
- erario c/lva	27.760	111.209
- diversi vs erario	1.117	376
meno fondo rischi su crediti tributari	-376	-376
5-ter) imposte anticipate	8.047	0
5-quater) verso altri:		
- crediti v/inail e inps	0	0
- dipendenti c/anticipi	431	973
- dicasteri c/contributi	217.537	249.162
meno fondo rischi su contributi	0	0
- crediti vs socio Regione E.R./contributi	0	0
- crediti vs socio Comune R.E./contributi	0	0
- crediti vs enti diversi c/contributi	10.000	30.400
- crediti diversi	7.974	6.147
meno fondo rischi su crediti diversi	-3.975	-1.729
<i>Totale crediti</i>	495.078	545.726
- esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
<b>III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IV) Disponibilita' liquide:</b>		
1 ) depositi bancari e postali	761.895	616.568
2 ) assegni	0	0
3 ) danaro e valori in cassa	4.519	3.295
<i>Totale disponibilità liquide</i>	766.414	619.863
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>1.267.918</b>	<b>1.173.192</b>
<b><u>D) RATEI E RISCONTI</u></b>		
1) Ratei attivi	0	0
2) Risconti attivi	38.790	5.695
3) Costi anticipati	16.913	1.898
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>55.703</b>	<b>7.593</b>
<b>TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>1.469.425</b>	<b>1.355.121</b>

**PASSIVO (E NETTO)***(In unità di euro)**(In unità di euro)***A) PATRIMONIO NETTO**

I) Fondo di Dotazione	207.609	207.609
I) Donazioni	500	500
VI) Altre Riserve:		
- Riserva c/dotazione patrimoniale ex L.R. n.37/94	0	0
- Riserva arrotondamento euro	0	0
VIII) Utili/Perdite portati a nuovo	-41.630	-86.329
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	23.871	44.699
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>190.350</b>	<b>166.479</b>

**B) FONDI PER RISCHI ED ONERI**

2) Rischi tributari	0	995
4) Altri rischi	62.624	106.099
<b>TOTALE FONDI (B)</b>	<b>62.624</b>	<b>107.094</b>

**C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO SUBORDINATO****281.983**      **239.216****D) DEBITI***- esigibili entro l'esercizio successivo:*

4) Debiti v/banche (finanziamenti e c/anticipi)	9.403	6.533
6) Acconti da clienti	0	0
7) Debiti v/fornitori	458.930	472.609
12) Debiti tributari	70.838	117.281
13) Debiti vs istituti di previdenza e di sicurezza sociale	63.549	57.009
14) Altri debiti:		
a) dipendenti e collaboratori per retribuzioni	133.700	84.558
b) dipendenti per ratei maturati	63.282	54.231
c) amministratori per gettoni e compensi	0	0
d) revisori per compensi	17.472	31.616
e) altri	34.519	9.644

851.693      833.481

*- esigibili oltre l'esercizio successivo (debiti vs banche)*

0      8.851

**TOTALE DEBITI (D)****851.693**      **842.332****E) RATEI E RISCONTI**

1) Ratei passivi	303	0
------------------	-----	---

2) Risconti passivi	82.472	0
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (E)</b>	<b>82.775</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PASSIVO E NETTO (A+B+C+D+E)</b>	<b>1.469.425</b>	<b>1.355.121</b>

\*\*\*\*\*

	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
<b>II) CONTO ECONOMICO (ex art. 2425 C. C.)</b>	<i>(in unità di euro)</i>	<i>(in unità di euro)</i>

### **A) VALORE DELLA PRODUZIONE**

#### 1) Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni:

a) da spettacoli a Reggio Emilia	25.591	9.443
b) da altri spettacoli in Italia	395.916	274.642
c) da spettacoli all'estero	95.000	465.099
d) da corrispettivi su proprie iniziative	4.761	5.629
e) da spettacoli progetti speciali Italia ed estero, nonché attività diverse	36.732	20.386

#### f) contributi :

- Comune Reggio Emilia	343.216	268.216
- Regione Emilia Romagna	1.320.000	1.200.000
- Dipartimento dello Spettacolo	899.474	856.642
- Dipartimento dello Spettacolo c/contributi estero	37.642	33.000

3) Variazione rimanenze lavori in corso su commessa	0	0
---	---	---

#### 5) Altri proventi:

a) contributi c/esercizio (erogazioni liberali)	173.646	150.410
b) contributo su allestimento nuove produzioni e coproduzioni	86.510	0
c) noleggi allestimenti (scenografie -costumi)	0	0
d) altri:		
- alta formazione-attività didattica e formativa	10.530	33.247
- sponsorizzazioni	11.500	0
- rimborsi e rientri da spettacoli	13.531	2.758
- rimborso costi personale dip x distacco	0	23.582
- ricavi diversi	2.145	31.030
- ricavi attività Fonderia	13.350	7.100
- utilizzo fondi	10.883	22.194
- sopravvenienze attive di gestione	15.726	1.928

- plusvalenze	0	0
<b>TOTALE VALORE (A)</b>	<b>3.496.153</b>	<b>3.405.306</b>
<b><u>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</u></b>		
6) per materiale di scena, di consumo ecc..	-70.942	-54.460
7) per servizi	-962.938	-925.651
8) per godimento di beni di terzi	-31.500	-23.236
9) per il personale dipendente e artistico:		
a) salari e stipendi	-1.477.320	-1.480.686
b) oneri sociali	-431.085	-384.046
c) trattamento di fine rapporto	-49.324	-43.393
e) altri costi e trasferte	-132.996	-159.811
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-60.898	-57.981
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-38.623	-34.221
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	-1.781
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante	-17.521	-1.729
11) variazioni delle rimanenze di materie di consumo	-1.177	-428
12) accantonamenti per rischi	-25.424	-46.900
14) oneri diversi di gestione	-80.071	-44.818
<b>TOTALE COSTI (B)</b>	<b>-3.379.819</b>	<b>-3.259.141</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>116.334</b>	<b>146.165</b>
<b><u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u></b>		
16) Altri proventi finanziari:		
c) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	42	239
17) Interessi e altri oneri finanziari	-6.344	-5.907
17-bis) Utili e perdite su cambi	-59	-951
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>	<b>-6.361</b>	<b>-6.619</b>
<b><u>D) RETTIFICHE DI VALORE</u></b>		
19) Svalutazione partecipazione consorzio	0	0
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D)</b>	<b>109.973</b>	<b>139.546</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-86.102	-94.847
<b>21) UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO</b>	<b>23.871</b>	<b>44.699</b>